[image: C:\Users\Vladislav\OneDrive\Документы\^Муниципальное\Coat_of_Arms_of_Komarovo.jpg]Внутригородское муниципальное образование
	Санкт-Петербурга поселок Комарово
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

30 сентября 2020 г.                                                                                        № 11-4

О внесении изменений в Решение №4-6 от 30.10.2019
«Об утверждении Положения  о комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих  муниципального совета
внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Комарово и
урегулированию конфликта интересов
на муниципальной службе»

В соответствии с Указом Президента от 01.07.2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих   и урегулированию конфликта интересов», Федеральными Законами «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.2007 года № 25-ФЗ, «О противодействии коррупции» от 25.12.2008 года № 273-ФЗ, Законами Санкт-Петербурга «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге» от 15.02.2000 года № 53 и «О дополнительных мерах  по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге» от 14.11.2008 года № 674-122, а также с учетом протеста Прокуратуры Курортного района Санкт-Петербурга от 30.06.2020 года № 01-01-2020/181, муниципальный совет
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение муниципального совета от 30 октября 2019 года №4-6  «Об утверждении Положения  о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального совета  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе» (далее – Положение).
2. Пункт 12 Положения дополнить следующими подпунктами:
«4) уведомление муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;
5) заявление муниципального служащего о невозможности выполнить требования Федерального закона от 07.05.2013 №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»
3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Вести Келломяки-Комарово».
4. Контроль за исполнением  решения возложить на главу муниципального образования.

Глава  муниципального образования 		                                              А.С. Журавская
image1.jpeg